
AKTI I THEMELIMIT 

DHE 

STATUTI 

I 

SHOQERISE ME PERGJIEGJESI TE KUFIZUAR 

"AYLA BAKLLAVA" 

KREU I 

Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia. 

Neni I 

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit. 

1. Sot me date 01.07.2021, ne themeluesit kemi krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar 

me emrin "AYLA BAKLLAVA" 

1) Themeluesit e shoqerise jane: 

2- Z. OTHMAN KUNBARGI, lindur me 04.0 1.1995, ne Damask, Sin, shtetas Sirian, mbajtes i 
pasaportes me nr P000359530, madhore me zotësi te plote junidike dhe per te vepruar. 
3- Z. MOHAMAD ALFAHEL, lindur me 05.11.1986, ne Damask, Sin, shtetas Sirian, mbajtes i 
pasaportes me nr NOl 1540681, madhore me zotesi të plote juridike dhe per të vepruar, 

Neni 2 
Objekti 

2.1 Shoqeria do të kryeje aktivitetin e meposhtem: 

• Bar kafe, embeltore, fast food, si dhe sherbime catering 

• Kryerjen e cdo lloj aktiviteti te lejuar nga Iegjslacioni shqiptar. 
2.2 Shoqeria do td kryeje cdo Iloje vepnimtarie td dobishme per arritjen e objektivave të saj, 
pjesmarije në kuota dhe aksione në shoqeni dhe nderrmarje td tjera. 

Neni3 
Kohezgjatja 

Kohezgjatja e shoqenise do td jetë  pa afat. 



Neni 4 
Selia 

4.1 Selia e shoqërise ndodhet ne adresën: TIRANE Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Ibrahim 
Rugova, Pallati Nr. 11, ShkNr. 4, kati I I-re, Ap. Nr. 26. 

4.2 Shoqeria mund te krijojë qendra sekondare, fihiale, zyra perfaqesimi si dhe agjensi në adresa 
td tjera në territorin e Republikes se Shqiperise si dhe jashtë saj. 

KREU H 
Kapitali 

Neni 5 
Kapitali Themeltar 

Kapitali themeltar fihlestar I shoqerise eshte 100 000 Lek (Njeqind mije). 
Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise është në perputhje me kontributet e tyre te 
meposhtme: 

1- Z. OTHMAN KUNBARGI- zoterues I 1 (nje) kuote me viere te pergjithshme prej 80000 
(tetedhjete mije) leke te reja qe perben 80% te kapitalit themeltare te shoqerise. 

2- Z. MOHAMAD ALFAHEL —zoteruese e 1 (nje) kuote me viere te pergjithshme prej 20 
000 (njezete mije) leke te reja qe perben 20% te kapitalit themeltare te shoqerise. 

Neni 6 
Zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalit. 

Kapitali i shoqerise mund td zmadhohet nëpermjet nenshkrimeve te pjesëve te kapitalit themeltar 
per kontributet ne para dhe me and te kontributeve në natyre, nepërmjet emerimit nga gjykata 
kompetente e nje eksperti te autorizuar per këto contribute sipas kerkeses sd administratorit. 
Ne asnje rast shumica nuk mund td detyroje ortakun per te rritur angazhimin e tij në kapitalin 
themeltar te shoq&ise. 
Zvogelimi i kapitalit behet me vendim te asamblesë së ortakeve, i ciii meret ne të njejtat kushte Si 

per ndryshimin e statutit. 
Ne cdo rast zvogelimi i prek ortaket në td njejten masë ndaj pjesëve te kapitalit që p&faqesojnë. 

Neni 7 
Transferimi i Kapitalit 

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi td kufizuar e td drejtat qe rrjedhin prej lyre 
mund 
td fitohen apo kalohen nepermjet: 
a) kontributit në kapitalin e shoqerise; 



b) shitblerjes; 
c) trashegimise; 
ç) dhurimit; 
d) cdo mënyre tjet& te parashikuar me ligj. 
Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te bëhet me shkrim. 
Ne statut kushtezohen kalimi i kuotave te treteve jashte shoqerise, me miratimin e shoqerise dhe 
te drejtën e parablerjes në favor te shoqerise apo td ortakëve te tjerë, sipas modaliteteve dhe 
shumices se cilesuar qe kerkon ndryshimi i statutit. 
Personi qe kalon kuoten dhe ai që e fiton ate pergjigjen në menyre solidare ndaj shoqërise per 
detyrimet që rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga çasti i kalimit te kuotave, deri ne çastin e 
regjistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligjit nr. 
9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombëtare te Regjistrimit". Regjistrimi i kalimit te kuotave ka 
efekt deklarativ. 
Pjesët e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndërmjet ortakëve. 
Pjesët e kapitalit themeltarjane lirisht te transferueshme me rrugë trashegimie. 

KREU Ill 
Organet Vendimmarrëse dhe Drejtuese 

Neni 8 
Organi Vendimmarres 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise. 
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres I shoqerise qe miraton cdo ndryshim te 
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 
Asambleja e pergjithshme e ortakeve është pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine 
per ceshtjet e meposhtine: 
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emërimin e shkarkimin e administratoreve; 
ç) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të ekspertëve kontabël të autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve p& personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "c"  te kesaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurisë së veprimtarise; 
ë) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 



i) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 
Ortaku mund të perfaqesohet në asamblenë e pergjithshme, në baze të nje autorizimi nga nje 
ortak tjeter apo nga nje person i trete. 
Administratori i shoqdrisa nuk mund th veprojnë si p&faqesues i ortakve ne asamblenë e 
pergj ithshme. 

Autorizimi mund të jepet vetëm per një mbledhje te asamblesë se pergjithshme, e cila perfshin 
edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite. 

Neni 9 
Mënyra e Thirrjes si Asamblesë së Përgjithshme 

Asambleja e pergjithshme e ortakëve thirret nepermjet një njoftimi me shkres ose me njoftim 
nepërmjet postes elektronike. Njoftimi duhet td permbaje vëndin, datën, oren e mbledhjes, si dhe 
rendin e ditës si dhe fu dergohet ortakeve jo me vone se 7 para dites se mbledhjes. 
Kur asaxnbleja eshte mbledhurjo sipas pikes I te këtij neni, ajo mund te mare vendime td 
vlefshme vetëm nëse te gjithe ortak&jane dakort per marijen e vendimeve, pavarsisht 
parregullsise. 

Neal 10 
Kourumi 

Asambleja e pergjithshme per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit td 
regjistruar, shpemdarjen e fitimeve, miratimin e bilancit, kontrollin e ilogarive, miratimin e 
rregullave procedurale të mbledhjeve te asamb1es, riorganizimin, bashkimin ose ndarjen e 
shoqerise, shnderimin ne nje forme tjeter, transferimin e kuotave, emerimin e eksperteve dhe 
likuidatoreve dhe prishjen e shoqerise, zhvillon mbledhje te jashtezakonshme, te cilat jane te 
vlefshme, kur ne tejane te pranishem ortaket mete drejte vote qe zoterojne me shume se 
gjysmen e numrit total te kuotave te kapitalit te shoqerise te cilet votojne me shkresë, apo mjete 
elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligjit 9901 date 14.04.2008 dhe 
merren vendime te vlefshme me votimin pro te % te ortakeve pjesemarres. 
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicën e votave te ortakëve pjesemarres, kur ne te 
marrin pjesë ortakët me te drejtë vote te cilet zotërojnë me shumë se 40 per qind te kuotave per 
çeshtje te tjera Si: 
a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise; 
b) emërimin dhe shkarkimin e administratorëve; 
c) emërimin e sbkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabël te autorizuar; 
ç) percaktimin e shpërblimeve 
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorët, perfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurisd se veprimtarisë; 
e) perfaqesimin e shoqërise në gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratorëve. 



Neni 11 
Perjashtimi i Ortakut. 

Ortaku nuk mund të ushtrojë të drejtën e votes nese asambleja e pergjithshme merr vendirn per: 
a) vlerësimin e veprinitarise se tij; 
b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij; 
c) ngritjen e një padie ndaj tij nga shoqeria 
ç) dhenien ose jo td përfitimeve te reja. 

Kur ortaku perfaqesohet nga një perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vieresohet te jetë ne te 
njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqëson. 

Neni 12 
Administrimi 

Shoqeria do te administrohet nga 1 (nje) administrator. 
Administrator i shoqërisë eshte: 

1. Zoti MOHAMAD ALFAHEL 
- Speciment I nënshkrimit: 

Administratori do te ushtrojnë detyrth e tij sipas statutit dhe ligjit per një periudhe 5 vjecare me 
W drejte ripertëritje, dhe pa kufizime. 
Asambleja e pergjithshme mund te shkarkojë administratorin/et në cdo kohë me shumicë të 
zakonshme. Statuti, apo marrëveshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojnë këtë te 
drejtë. 
Perveç kesaj, administratorilet shkarkohetlen nga gjykata per shkelje të ligjit me kërkesë te 
çdonjerit prej ortakëve. 
Tagrat e perfaqesimit te administratoreve dhe cdo ndryshim i lyre njoftohen per regjistrim prane 
Qendres Kombetare te Regjistrimit. 
Em&imi i administratorëve prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te 
Regjistrimit. 
Administrator i shoqerise mund ta emerohet edhe nje person jashte ortakerise. 

Neni 13 
Kompetencat e Administrato  nt/ye 

Administratori ka të drejtë e detyrohet te: 
a) kryejë td gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisë tregtare te shoqerise, duke zbatuar 
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme; 

p 



b) perfaqesoje shoqerine tregtare; 
c) kujdeset per mbajtjen e saktë e td rregullt të dokumenteve dhe te librave kontabël td shoqerise; 
ç) përgatisi dhe nënshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë se 
veprimtarise dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqet këto 
dokumente perpara asamblesë së pergjithshme per miratim; 
d) krijoje nje sistem paralajmerimi në kohën e duhur per rrethanat, që kërcënojnë mbarëvajtjen e 
veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqerise; 
dh) kryeje regjistrimet dhe dergoje te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet në 
ligjin per Qendren Kombëtare te Regjistrimit; 
e) raportojë përpara asamblesë së pergjithshme në lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe 
me realizimin e veprimeve td posaçme me rëndësi td vecante per veprimtarine e shoqerise 
tregtare; 

Administratori eshte i detyruar te thCrrasë mbledhjen e ortakeve vetem edhe ne rastet kur: 
1- sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndërmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku 

që aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kërkueshme brenda 3 muajve ne 
vazhdim dhe 

2- kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te blejë nga nje 
ortak pasuri, që kane vlerë me te lartë se 5 per qind td aseteve td shoqerise, që rezulton në 
pasqyrat e fundit financiare te certifikuara, 

Administratori ka td drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit të zakonshëm. 
Administratori perfaqeson Shoqerine perpara te gjitha personave fizike ejuridike, publike 
dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te huaja, perfshi këtu 
autoritetet gjyqesore te gjitha shkalleve. Administratori ka td gjitha kompetencat per td vepruar 
në marrëdhënie me te tretCt në emer td shoqerise, në td gjitha rrethanat me perjashtim te 
kompetencave që ligji iajep shprehimisht ortakeve te shoqerise. 
Administratori angazhon shoqerine në marrëdhëniet me td tretët nepermjet akteve që jane në 
perputhje me objektin e saj. 
Shoqeria nuk men persiper pasojat ndaj te tretëve kur ajo provon se te tretët e dinin që akti i 
administratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretët nuk mund ta injoronin këtë akt ne 
rrethanat e dhëna, duke patur parasysh faktin se vetëm shpallja e statutit nuk është prove e 
mjaftueshme. 

Neni 14 
Pergjegjesite e Administratorit/ve 

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj td tretëve, per shkelje te 
ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqërise. 
Pasojat e marrëveshjeve te pamiratuara nga asambleja që i sjellin dam shoqerise, i ngarkohen 
administratorit dhe ortakut qe ka bere marrëveshjen, per te perballuar ne menyre individuale ose 
solidarisht sipas rastit pasojat perkatese. 



Përveç sa eshtë parashikuar në dispozitat e pergjithshme td detyrimit te besnikërisë, sipas neneve 
14, 15, 17 e 18 td ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet: 

1. a) td kryeje detyrat e tij te përcaktuara në ligj dhe në statut në mirëbesim e në interesin me td 
mire te shoqerise në tërësi, duke i kushtuar vëmendje te veçante ndikimit te veprimtarisë së 
shoqerise ne mjedis; 

b) td ushtrojë kompetencat që i njihen në ligj dhe në statut vetëm per arritjen e qellimeve te 
përcaktuara në këto dispozita; 

c) ë vlerësojë me pergjegjesi ceshtjet, per td cHat merret vendim; 
ç) td parandaloje dhe mënjanojë rastet e konfliktit, prezent apo te mundshëm, te interesave 

personale me ata td shoqerise; 
d) te ushtrojë detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshëm. 

2. Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqerise per cdo veprim ose 
mosveprim, që lidhet në mënyrë td arsyeshme me qëllimet e shoqerise tregtare, me perjashtim td 
rasteve kur, në bazë te hetimit dhe vlerësimit të informacioneve perkatëse, veprimi ose 
mosveprimi eshte kryer në mirëbesim. 

3. Nëse administratori vepron në kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas 
pikave 1 e 2 td këtij neni, eshte i detyruar Vi demshperbleje shoqerise dëmet, qe rrjedhin nga 
kryerja e shkeljes, si dhe Vi kalojë cdo fitim personal që ata apo personat e lidhur me ta kane 
realizuar nga këto veprime te parreguilta. Administratori ka barren e proves per te vertetuar 
kryetjen e detyrave td tyre në menyre te rregullt e sipas standardeve td kërkuara. Kur shkelja 
është kryer nga me shumë se një administrator, ata pergjigjen ndaj shoqerise në mënyre solidare. 

4. Ne menyre te vecantë, por pa u kufizuar në to, administratori eshte I detyruar Vi 
demshperbleje shoqerise dëmet e shkaktuara, nëse, në kundërshtim me dispozitat e ligj it "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" , kryen veprimet e meposhtme: 
a) u kthen ortakeve kontributet; 
b) u paguan ortakëve interesa apo dividende; 
c) u shperndan aktivet shoqerise; 
ç) lejon që shoqeria te vazhdojë veprimtarine tregtare, kur, në baze te gjendjes financiare, duhej 
te parashikohej që shoqeria nuk do te kishte afiesi paguese per td shlyer detyrimet; 
d)jep kredi. 

Perveç padise per shlyerjen e demit që i ngarkohet personalisht administratorit, ortakët 
individualisht ose se bashku, kane te drejtë te ngrenë padi penale Under administratorit 
Paditësit kane te drejte te ndjekin ne rruge ligjore shlyerjen e plote td demit që I eshte shkaktuar 
shoqerise, perfshire edhe demshperblimin financiar, nëse është e nevojshme. Asnjë vendim i 



asamblesë nuk mund te ndalojë ngritjen e kërkesë padise kundër administratorit per gabimet e 
kryera prej tij gjate ushtrimit te detyres. 

KREU IV 
Viti financiar-ekspertet 

Neni 15 
Viti Financiar 

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i 
pare financiar fihlon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit 
dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 

Neni 16 
Ekspertet 

Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise 
ekonomiko tregtare td shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike td 
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje td tille i ngarkuar nga ana e 
ortakeve. 
Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per 
nxjerrjen e rezultatit të bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike td 
ushtruara, të cilat eshte i detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e 
miratuar mbi bazen e të drejtes vendimore qe ka. 

KREU V 
Prishja —riorganizimi I shoqerise 

Neni 17 
Prishja dhe likuidimi 

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar në themelimin e saj; 
b) me vendim të Asamblese se Ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave te: falimentimit; 
ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk është njoftuar pezullimi i 
veprimtarisë në perputhje me pikën 3 td nenit 43 td ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendrën 
Kombëtare te Regjistrimit"; 
d) me vendim te gjykates; 



Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne te: cilin parashikojne menyren e likuidimit td 

shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument të nxjerre prej tij 
emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper". 

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojë hapjen e procedurave te likuidimit në gjendjen e aftesise 
paguese, me përjashtim td rasteve kur eshtë nisur nje procedure falimentimi. 
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Ortaket. 

Nëse Ortaket nuk merrin një vendim per emërimin e likuiduesve, brenda 30 ditëve pas prishjes, 

cdo person i interesuar mund Vi drejtohet gjykates, per td caktuar nje likuidues. 

Neni 18 

Riorganizmi I shoqërisë bashkimi-ndarja 

Shoqeria mund td ndahet, bashkohet sipas Vednimit te Mbledhjes së Pergjithshme td Asamblese 
së Ortakëve, në perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara në Pjesën IX td Ligjit 9901 date 
14.04.2012 "Per tregtarët dhe shoqerite tregtare." 

Neni 19 

Baza Ligjore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e 
Iegjislacionit shqiptar. 

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe 

shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 20 

Mosmarrëveshjet 

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, Si 

dhe per çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete 

kompetente Gjykata Shqiptare. 

ORTAKET 

E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"AYLA BAKLLAVA" 

OTHMANKUNBARGI 

oi-h 
MOHAMAD ALFAHEL 


